
MĚSTSKÝ ÚŘAD PŘELOUČ 
 
 
     

odesláno elektronicky  
 

V Pardubicích, dne 2.4.2017 
 
 
Žadatel: Nikola Havlasová 
  nar. 27. 8. 1993 
  trvale bytem Nemošická 1075, 530 02 Pardubice 
  
 

Věc: Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
   
Vážení, 
 
tímto Vás ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, žádám o 
poskytnutí následujících informací týkajících se Etického kodexu úředníků a zaměstnanců 
veřejné správy (dále jen „etický kodex“): 
 

1. Má Vaše město přijatý vlastní etický kodex? 
 
2. Pokud ano, kdy byl tento etický kodex přijat? Je etický kodex průběžně aktualizován? 

 
3. Na koho se etický kodex vztahuje? 
4. Obsahuje etický kodex speciální úpravu oproti etickému kodexu, který schválila Vláda ČR 

v roce 2012? 
5. Jakým způsobem a jak často jsou úředníci a zaměstnanci s etickým kodexem 

seznamováni? 
 
6. Jsou úředníci a zaměstnanci z pravidel obsažených v etickém kodexu přezkušováni? 
 
7. Jakým způsobem může být úředník či zaměstnanec porušující etický kodex potrestán? 
 
8. Už jste se setkali s porušením etického kodexu? 

 
9. Jak často si stěžuje veřejnost na chování Vašich úředníků či zaměstnanců? Jakým 

způsobem jsou podněty ze strany veřejnosti řešeny? 
 
Za poskytnutí informace Vám předem děkuji. 
 
S pozdravem 
 



 
                M Ě S T S K Ý  Ú Ř A D  P Ř E L O U Č  
 Č e s k o s l o v e n s k é  a r m á d y  1 6 6 5 , 5 3 5 3 3  P ř e l o u č  
 O D BO R  K A N C E L Á Ř  T A J E M N Í K A  
 www.mestoprelouc.cz 

 
 
 
 

                                                                                   
 
Čj.  MUPC 6077/2017/KT                                                                 
Vyřizuje: Mgr. Veronika Dofková                                           
Telefon:  466 094 120                                
E-mail: veronika.dofkova@mestoprelouc.cz         
Datum:  3.4.2017 
 

 
Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Vážená paní Havlasová, 
 
Obdrželi jsme Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se Etického kodexu úředníků a 
zaměstnanců veřejné správy (dále jen „etický kodex“). 
 
V souladu s ustanoveními výše citovaného zákona Vám poskytujeme následující informace: 
 

1. Má Vaše město přijatý vlastní etický kodex? 
 
Město Přelouč přijalo etický kodex zpracovaný Ministerstvem vnitra ČR a schválený vládou 
ČR v roce 2012. 
 

2. Pokud ano, kdy byl tento etický kodex přijat? Je etický kodex průběžně aktualizován? 
 
Městský úřad Přelouč přijal na základě pokynu tajemníka  s účinností od 15.1.2004 „Etický 
kodex výkonu veřejné správy.“ V roce 2012 byl přijat „Etický kodex úředníků a zaměstnanců 
veřejné správy“, schválený vládou ČR v květnu 2012. 

 
3. Na koho se etický kodex vztahuje? 

 
Etický kodex se vztahuje na všechny úředníky a další zaměstnance města zařazené do 
městského úřadu. 

 
4. Obsahuje etický kodex speciální úpravu oproti etickému kodexu, který schválila Vláda ČR 

v roce 2012? 
 
Etický kodex nemá speciální úpravu, bylo převzato původní znění schválené vládou. 

 
 
 
 

 
    



5. Jakým způsobem a jak často jsou úředníci a zaměstnanci s etickým kodexem 
seznamováni? 
 
Úředníci a další zaměstnanci úřadu jsou s etickým kodexem seznamováni při nástupu, a to 
v rámci seznámení se směrnicemi a dalšími předpisy úřadu. Následně jsou úředníci povinni 
v intervalu 2 -3 let se znovu k etickému kodexu vrátit, a to formou studia v d-learningu 
(elektronický systém pro seznamování s vnitřními předpisy). 

 
 

6. Jsou úředníci a zaměstnanci z pravidel obsažených v etickém kodexu přezkušováni? 
 
Přezkoušení (pravděpodobně myšleno formou testu, apod.) kromě samotného opakovaného 
seznámení s textem nemáme zavedeno. 

 
7. Jakým způsobem může být úředník či zaměstnanec porušující etický kodex potrestán? 

 
Etický kodex není právní normou. Úředníka a zaměstnance lze potrestat výhradně podle 
platného zákoníku práce – vytýkací dopisy, při hrubém porušování možnost výpovědi. Drobná 
porušení řešíme domluvou, časově omezeným snížením osobního příplatku, omluvou 
občanovi, apod. 

 
8. Už jste se setkali s porušením etického kodexu?  

 
      Pouze drobné záležitosti týkající se např. dodržování lhůt nebo reprezentace.  

 
9. Jak často si stěžuje veřejnost na chování Vašich úředníků či zaměstnanců? Jakým 

způsobem jsou podněty ze strany veřejnosti řešeny? 
 
Veřejnost si na chování našich úředníků stěžuje minimálně. Každý podnět podrobně 
prošetříme, přijmeme příslušná opatření, pokud jsou potřeba, a s výsledkem vyřízení stížnosti 
stěžovatele seznámíme.  

 
 
 
S pozdravem 
 
Ing. Ivana Lejhancová 
Tajemnice městského úřadu 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 


